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Türkiye’deki
Burs FırsatlarıBurs Fırsatları

Türkiye’deki
Yurtdışındaki Araştırmacılar İçin



Araştırmacıların dolaşımını veya ülkelerine 

dönmelerini teşvik için bir kısmı AB kaynaklarınca 

fonlanan ve TÜBİTAK tarafından yürütülen 

çok sayıda destek programı bulunmaktadır. Bu 

broşürde ana hatlarıyla tanıtılan bu programlar 

Türkiye’deki bir üniversite, araştırma enstitüsü 

veya özel sektör araştırma birimlerinde bir yıl 

veya yarıyıl ‘sabbatical’ geçirmeyi; yaz araştırma 

programlarında yer almayı ya da Türkiye’ye kalıcı 

olarak dönmeyi düşünen araştırmacılar için cazip 

seçenekler sunmaktadır. Türkiye’deki işbirliği 

yapılması düşünülen kurumlar da ücretsiz lojman/

misafirhane gibi ek destekler sunabilmektedir.



Marie Curie Araştırma Programları ve Bursları (People Specific Programme: Marie Curie Actions) 4,7 milyar 
Avro bütçesi ile nitelik ve nicelik olarak araştırma ve teknoloji alanındaki insan potansiyelini güçlendirmeyi 
amaçlamakta ve bilim insanlarının kuruluşları ile birlikte uluslararası dolaşım gerçekleştirmek kaydıyla 
yararlanabilecekleri destekler sunmaktadır. Marie Curie araştırma Bursları için yazılacak proje önerileri 
tüm araştırma alanlarından olabilir ve ‘sabbatical’ gelişler için kullanılabilir. Bu burslara başvuru 
aşamasında araştırma yapılacak kuruluş ile sözlü olarak anlaşılması ve başvuru formlarında bu kuruluşun 
irtibat bilgilerinin verilmesi yeterlidir.

a. Avrupa Dışına Giden Araştırmacı Bursları (International Outgoing Fellowships - IOF)

“Avrupa Dışına Giden araştırmacı Bursları” doktora derecesine sahip veya lisans derecesinden sonra dört 
yıl tam zamanlı araştırma deneyimi bulunan AB üye ya da Asosiye ülkelerinde araştırmalarını sürdüren 
araştırmacıların, kariyerlerine uluslararası bir yön kazandırmayı hedeflemektedir. Araştırmalarını Avrupa 
dışında gelişmiş ülkelerde en az 12 en fazla 24 ay boyunca sürdürmelerini öngören program, yeni bilgiler 
edinerek en az 12 ay Avrupa’ya dönecek araştırmacıların bu bilgileri Avrupa Araştırma Alanı’na taşımaları 
için uygun ortamı yaratmayı da hedeflemektedir. Programdan hem akademi hem de sanayide çalışan 
araştırmacılar yararlanabilmektedir. Ortalama destek miktarı 200 bin Avro’dur. 

Detaylı bilgi: www.fp7.org.tr/iof

b. Avrupa’ya Gelen Araştırmacı Bursları (International Incoming Fellowships - IIF)

“Avrupa’ya Gelen Araştırmacı Bursları” Avrupa dışında bulunan Türk veya yabancı uyruklu, doktora derecesine 
sahip veya lisans derecesinden sonra dört yıl tam zamanlı araştırma deneyimi bulunan araştırmacıların 
Avrupa’ya gelerek bilgi ve deneyimlerini Avrupa Araştırma Alanına aktarmaları için olanak yaratmayı 
hedeflemektedir. Araştırmacılar programdan 12-24 ay süre ile faydalanabilirler ve ülkelerine geri dönüş şartı 
bulunmamaktadır. Programdan hem akademi hem de sanayide çalışan araştırmacılar yararlanabilmektedir. 
Ortalama destek miktarı 200 bin Avro’dur.

Detaylı bilgi: www.fp7.org.tr/iif

Avrupa Birliği 
7. Çerçeve Programı 
Marie Curie Araştırma Bursları:



c. Avrupa İçi Dolaşım Bursları (Intra European Fellowships - IEF)

“Avrupa İçi Dolaşım Bursları” doktora derecesine sahip veya lisans derecesinden sonra dört yıl tam zamanlı 
araştırma deneyimi bulunan araştırmacıların kariyer gelişimlerini desteklemeyi hedeflemektedir. Program, 
AB üye ya da Asosiye ülkelerinde araştırmalarını sürdüren araştırmacılara başka bir AB üye ya da Asosiye 
ülkesinde en az 12 en fazla 24 ay araştırmalarını sürdürmeleri için burs sağlamaktadır. Programdan hem 
akademi hem de sanayide çalışan araştırmacılar yararlanabilmektedir. Ortalama destek miktarı 150 bin 
Avro’dur.

Detaylı bilgi: www.fp7.org.tr/ief

d. Kariyer Gelişim Destekleri (Career Integration Grants – CIG)

Avrupa dışındaki gelişmiş ülkelerde doktorasını tamamlamış ya da en az 4 yıl araştırma deneyimine 
sahip araştırmacıların kariyer gelişimlerini desteklemek ve Avrupa’ya dönüşlerini kolaylaştırmak amacı 
ile Avrupa’ya Geri Dönüş Hibeleri (International Reintegration Grants - IRG)  programı 2007-2010 yılları 
arasında yürütülmüştür.  Program kapsamında araştırmalarını Avrupa dışında sürdürmekte olan Avrupalı 
araştırmacıların Avrupa’ya geri döndükten sonra en az 24 en fazla 48 ay süresince yürüttüğü araştırmalar 
desteklenmiştir.  Türkiye, Avrupa dışındaki ülkelerden Türkiye’ye araştırma yapmak üzere dönerek IRG 
desteği alan 120 araştırmacı ile 2007-2010 yılları arasında yürürlükte kalan programdan en çok faydalanan 
2. ülke olmuştur.  

Program 2011 yılı itibariyle Kariyer Gelişim Destekleri (Career Integration Grants-CIG) olarak adlandırılmıştır 
ve sadece Avrupa dışındaki ülkelerden Avrupa’ya gelişleri değil, aynı zamanda Avrupa içerisinde de beyin 
dolaşımını desteklemektedir.  Ayrıca milliyet farkı bulunmaksızın tüm dünya ülkelerinden araştırmacıların 
başvurularına açılmıştır. Program kapsamında araştırmacıların geldikleri/gelecekleri ülkede son 3 yıl 
içerisinde 12 aydan daha fazla bulunmamış olmaları gerekmektedir. Türkiye’ye dönmüş araştırmacılar 
da, Türkiye’ye geliş tarihleri ile programın ilgili yıla ait son başvuru tarihi arasında 12 aydan fazla süre 
bulunmuyorsa bu programa başvurabilirler. Yurtdışından gelen araştırmacılar programdan tüm sanayi ve 
akademi kuruluşlarında 48 aya kadar araştırma yapmak üzere yararlanabilirler. Araştırmacıya sunulan destek 
her yıl için sabit 25 bin Avro’dur.

Detaylı bilgi: www.fp7.org.tr/cig

TÜBİTAK Marie Curie Ekibi proje hazırlığı içerisinde olan araştırmacılarımıza proje sunumu ve yönetimi 
konularında yardımcı olmaktadır. Proje önerilerinin fikir olarak başlangıç aşamasından bitimine kadar her 
aşamasında bilgi ve destek almak amacıyla ncpmobility@tubitak.gov.tr  adresine e-posta gönderilebilir ve 
Marie Curie Araştırma Programları ve Bursları ile ilgili detaylı bilgi edinilebilir.



a. 2232 – Doktora Sonrası Geri Dönüş Burs Programı

Bu program Doğa Bilimleri, Mühendislik ve Teknoloji, Tarımsal Bilimler, Sosyal Bilimler ve Beşeri Bilimler 
alanlarında doktorasını, tıbbi bilimlerde doktora veya uzmanlığını almış yurt dışındaki T.C. uyruklu 
araştırmacıların Türkiye’ye dönmelerini teşvik etmeyi ve çalışmalarını yurt içinde sürdürebilmeleri için destek 
sağlamayı hedeflemektedir. Yılda on iki dönem başvuru alınan programa yapılacak başvuruların her ayın son 
cuma gününe kadar yapılması gerekmektedir.

Halen yurt dışında ikamet ediyor ve doktorayı tamamladıktan sonra başvuru tarihinden önceki son 3 yıl 
içersinde en az 2 yıl alanıyla ilgili bir işte ücretli olarak çalışan araştırmacılar başvuru yapabilmektedir.  
Araştırmacıların araştırma yapacağı kuruluşun en üst yetkilisi ya da kurulu tarafından kabul edilmiş olması ve 
Türkiye’de herhangi bir işte çalışmıyor olması gerekmektedir. Toplam burs süresi 24 ayı geçmemek şartıyla 
BİDEB Değerlendirme ve Destekleme Kurulu tarafından belirlenir ve Başkanlık onayıyla kesinleşir. Aylık 
burs miktarı 3.250 TL dir. Bursiyerliği esnasında ücretli göreve atanan bursiyere, öngörülen toplam burs 
süresi dikkate alınarak 1.000 TL kısmi burs ödemeye devam edilir. Bursiyere, tam burs ödemesi yapıldığı 
sürece belgeye dayalı olarak (100 ABD dolarını aşmamak üzere) sağlık sigortası ödemesi yapılır. Bursiyerin 
yurt dışından Türkiye’ye dönüşüne ait yol gideri, bir defaya mahsus olarak program kapsamında TÜBİTAK 
tarafından karşılanır.

Detaylı Bilgi: www.tubitak.gov.tr/2232 

b. 2221 – Konuk Bilim İnsanı Destekleme Programı 

Program, kamu veya özel sektör kurum ve kuruluşlarında, Doğa Bilimleri, Mühendislik ve Teknoloji, 
Tıbbi Bilimler, Tarımsal Bilimler, Sosyal Bilimler ve Beşeri Bilimler alanlarında ihtiyaç duyulan bilim insanı/
araştırmacı açığının kapatılmasını ve bilim üretimine katkıda bulunmak üzere yurt dışındaki üniversitelerde 
ve/veya araştırma kuruluşlarında çalışmakta olan, kendi uzmanlık alanlarında seçkin bilim insanlarının/
araştırmacıların araştırmalara katılmak, teknolojik yenilikler getirmek, seminerler, konferanslar, dersler 
vermek üzere Türkiye’ye getirilmesini hedeflemektedir.

TÜBİTAK Bilim İnsanı 
Destekleme Daire Başkanlığı 
(BİDEB) Bursları



Başvurular her ayın son iş günü mesai saati bitimine kadar web sitesi üzerinden yapılır ve takip eden ilk 
grup toplantısında değerlendirilir. Üniversiteler tarafından konuk edilecek bilim insanının doktora veya 
eşdeğer bir dereceye, özel sektör veya kamu kurum ve kuruluşları tarafından davet edilecek araştırmacının 
doktora derecesine veya en az 5 yıllık bir iş deneyimine sahip olması gerekmektedir. Konuk bilim insanının 
Türkiye’deki programının en az bir hafta, en çok toplam 12 ay olması başvuru için uygundur. Davet edilen 
bilim insanının Türkiye’ye geliş-dönüş yol masrafları karşılanabilir. Ayrıca, 4 haftaya kadar olan ziyaretlerde 
konuk bilim insanına gündelik ödenebilir. Uzun süreli (3-12 ay arası) ziyaretlerde konuk bilim insanının 
yaşam giderlerine katkıda bulunmak üzere aylık en fazla 3.000,00 ABD Doları karşılığı TL destek verilebilir. 
Destek miktarları BİDEB Değerlendirme ve Destekleme Kurulu tarafından belirlenir; uygun görülmesi ve 
talep edilmesi durumunda ise sağlık sigortası giderleri de kısmi olarak ödenebilir.

Detaylı Bilgi: www.tubitak.gov.tr/2221 

1010 – Evrensel Araştırmacı Programı (EVRENA)

Evrensel Araştırmacı Programının amacı; projenin vazgeçilemez önemli bir bölümünün gerçekleştirilmesi 
için ülkemizdeki araştırmacıların yetkinliğinin sınırlı ve yetersiz kaldığı konularda, yurt dışında ikamet 
etmekte olan bilim insanlarının projeye araştırmacı olarak dahil edilerek, araştırmacılarımızın TÜBİTAK 
destekleriyle yürüttüğü projelerin uluslararası boyutlarını zenginleştirmektir. 

Evrensel araştırmacıların; yurt dışında ikamet ediyor olmaları ve ülkemizi her ziyarette bir aydan daha 
uzun sürelerle projede görev almak şartıyla, yasal yükümlülükleri projenin yürütüldüğü kuruluşa ait 
olmak üzere Türkiye’de geçici süreli bulunuyor olmaları gerekir.

Bu kişilerin seyahat masrafları ve projede görev aldıkları sürelere karşılık, aynı zaman diliminde yurt 
dışında aldıkları tam zamanlı aylık ücretlerinin %50’si kadar ücretler projeden karşılanır. Ancak, 
araştırmacının, kendi ülkesinde almakta olduğu aylık ücretin % 50’sinin, Bilim İnsanı Destekleme 
Daire Başkanlığı (BİDEB) tarafından yürütülen ”Konuk Bilim İnsanı Destekleme Programı” kapsamında 
sağlanan en yüksek aylık ücretin altında olması veya başvuru esnasında ya da projenin yürürlüğe 
girmesinden sonra emekli olması durumunda, Konuk Bilim İnsanı Destekleme Programı kapsamında 
sağlanan en yüksek aylık ücret esas alınır. Kişilere yapılacak olan ödemeler, programın destek limitinin 
dışında tutulur.

Detaylı bilgi: www.tubitak.gov.tr/evrena 

2236 – Deneyimli Araştırmacı Dolaşım Programı

Bu program TÜBİTAK BİDEB tarafından yürütülmekte olan “Konuk Bİlim İnsanı Destekleme Programı’nın 
geliştirilmesine yönelik hazırlanmış ve Avrupa Komisyonu tarafından desteklenmiştir. Program 
kapsamında 100 doktora sonrası deneyimli Türk ya da yabancı araştırmacının 20-24 ay (dördüncü ve 



son çağrı için 12 ay) süre ile desteklenerek Türkiye’deki akademi ya da sanayi kuruluşlarında kadrolu 
olarak istihdam edilerek araştırma yapmalarına olanak sağlanacaktır. Başvurular için son üç yıldır 12 
aydan fazla Türkiye’de bulunmamış olma ve doktora derecesine veya yüksek lisans derecesinden 
sonra dört yıl tam zamanlı araştırma deneyimine sahip olma şartı aranmaktadır. Çok deneyimli 
araştırmacılara brüt aylık 4792 Euro, deneyimli araştırmacılara aylık brüt 4167 Euro (sırasıyla yaklaşık 
net 2600 ve 2300 Euro) ücret ödenecek program kapsamında ayrıca yıllık 7200 EURO araştırma 
desteği sağlanacaktır. Programın ilk başvuru dönemi Mayıs 2012’de açılacaktır. 

Detaylı bilgi: http://co-circulation.tubitak.gov.tr   

c. 2218 – Yurt İçi Doktora Sonrası Araştırma Burs Programı

T.C. Vatandaşı olan ve Doğa Bilimleri, Mühendislik ve Teknoloji, Tarımsal Bilimler, Sosyal Bilimler ve Beşeri 
Bilimler alanlarında doktorasını ya da Tıbbi Bilimlerde doktora veya uzmanlığını tamamlamış ya da son 
başvuru tarihi itibariyle doktorasını bitirmesine en çok 4 ay kalmış olan araştırmacılar, karşılıksız burs 
edinebilmek için bu programa başvuru yapabilmektedir. Burs miktarı; başka bir yerden geliri olmayanlar için 
2.250 TL/ay, başka bir yerden geliri olanlar için 1000 TL/ay’dır. 

Detaylı bilgi: www.tubitak.gov.tr/2218 

d. 2216 – Yabancı Uyruklular İçin Araştırma Burs Programı

Program kapsamında Doğa Bilimleri, Mühendislik ve Teknolojik Bilimler, Tıbbi Bilimler, Tarımsal Bilimler, Sosyal 
ve Beşeri Bilimler alanlarında araştırmalarının bir bölümünü Türkiye’de yapacak doktora programına kayıtlı 
yabancı ülke vatandaşı başarılı doktora öğrencilere ve doktorasını almış yabancı uyruklu genç araştırmacılara 
burs verilmektedir. Araştırmacının bu programa başvurmak için Türkiye’deki bir üniversite veya araştırma 
kurumundan kabul belgesi almış olması; çalışmalarında kullanılacak dili yapacağı araştırmayı yürütecek 
düzeyde bildiğini belgelendirmesi gerekmektedir.  Başvuruda bulunacak doktora öğrencileri eğitimlerine 
yurt dışında devam ediyor olmalı, doktora sonrası çalışmalar yapacak genç araştırmacılar ise başvuru yılının 
ilk günü itibariyle 35 yaşını doldurmamış olmalıdır. Burs süresi en çok 12 aydır. Aylık burs miktarı en çok 
2.250 TL’dir. BİDEB Değerlendirme ve Destekleme Kurulu tarafından uygun görülmesi durumunda kısmi yol 
desteği ve kısmi sağlık sigortası giderleri ödenebilir.

Detaylı bilgi: www.tubitak.gov.tr/2216 

Bu broşürdeki bilgiler daimi olarak güncellenmektedir. Broşürün Türkçe güncel hali www.tubitak.gov.tr/burslar adresinden; İngilizce 

güncel hali www.tubitak.gov.tr/fellowships adresinden indirilebilir.
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